

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **MB Holding Køge ApS**

Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved

CVR-nr. 10 10 17 19

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

---

Morten Bergstrand  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MB Holding Køge ApS Foldagervej 2 4623 Lille Skensved
	CVR-nr.: 10 10 17 19
	Stiftet: 1. januar 2003
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Bergstrand
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

**Hovedtal og nøgletal**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	1.622	-70	107	32	10
Resultat af primær drift	1.617	-118	59	-16	-38
Finansielle poster, netto	6.937	15.138	20.188	20.907	16.456
Årets resultat	8.377	15.026	20.320	20.875	16.865
<b>Balance:</b>					
Balancesum	228.199	214.971	166.540	142.225	118.859
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	14.589	0	0	0
Egenkapital	150.754	141.366	122.479	102.159	81.523
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	1	1	1
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	70,1	51,4	46,5	51,7	49,0
Soliditetsgrad	66,1	65,8	73,5	71,8	68,6
Egenkapitalforrentning	5,7	11,4	18,1	22,7	22,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har, udover besiddelse af kapitalandele i kapitalinteresser og tilknyttede virksomheder, bestået af udljening af lejemål.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 8.377 t.kr. mod 15.026 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Miljøforhold

Selskabet har ikke aktiviteter, der direkte påvirker det eksterne miljø.

### Videnressourcer

Selskabet har ikke særlige krav til vidensressourcer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsomkostninger.

### Den forventede udvikling

Det forventes at 2024 er på niveau eller over sammenlignet med 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke virksomhedens finansielle stilling væsentligt.

### Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.621.790</b>	<b>-70.029</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.811	-48.144
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.616.979</b>	<b>-118.173</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.564.505	6.167.555
Indtægter af kapitalinteresser	261.915	7.869.101
Andre finansielle indtægter	592.888	1.211.055
2 Øvrige finansielle omkostninger	-482.678	-109.698
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.553.609</b>	<b>15.019.840</b>
3 Skat af årets resultat	-176.632	5.766
<b>4 Årets resultat</b>	<b>8.376.977</b>	<b>15.025.606</b>



**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	15.343.205	17.492.651
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.343.205</u>	<u>17.492.651</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	74.879.643	64.437.568
7 Kapitalinteresser	83.740.766	95.140.347
8 Andre kapitalandele	32.000	32.000
9 Andre tilgodehavender	450.000	450.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>159.102.409</u>	<u>160.059.915</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>174.445.614</u></b>	<b><u>177.552.566</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.405.325	18.638.872
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	10.696.885	3.706.014
10 Udskudte skatteaktiver	12.704	116.512
Andre tilgodehavender	21.637.260	14.957.072
Tilgodehavender i alt	<u>53.752.174</u>	<u>37.418.470</u>
Andre værdipapirer	968	0
Værdipapirer i alt	<u>968</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>53.753.142</u></b>	<b><u>37.418.470</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>228.198.756</u></b>	<b><u>214.971.036</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	104.161.630	106.987.682
Overført resultat	45.342.798	33.128.201
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>150.754.428</b>	<b>141.365.883</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	709.194	772.081
Deposita	38.800	38.800
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	747.994	810.881
11 Kortfristet del af langfristet gæld	62.886	61.794
Gæld til pengeinstitutter	2.802.932	830.423
Gæld til tilknyttede virksomheder	63.470.891	62.530.971
Gæld til kapitalinteresser	0	1.977.435
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	72.824	4.826
Anden gæld	10.286.801	7.388.823
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	76.696.334	72.794.272
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>77.444.328</b>	<b>73.605.153</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>228.198.756</b>	<b>214.971.036</b>

13 Oplysninger om dagsværdi

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	103.955.780	17.273.055	1.000.000	122.478.835
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-1.829.540	15.855.146	1.000.000	15.025.606
Andre kapitalbevægelser	0	4.861.442	0	0	4.861.442
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	106.987.682	33.128.201	1.000.000	141.365.883
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-4.837.620	12.214.597	1.000.000	8.376.977
Andre kapitalbevægelser	0	2.011.568	0	0	2.011.568
	<b>250.000</b>	<b>104.161.630</b>	<b>45.342.798</b>	<b>1.000.000</b>	<b>150.754.428</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Selskabet har i regnskabsåret (2022: kr. 0) ikke udbetalt løn.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	482.678	109.698
	<b>482.678</b>	<b>109.698</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	72.824	4.826
Årets regulering af udskudt skat	103.808	-10.592
	<b>176.632</b>	<b>-5.766</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.837.620	-1.829.540
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	12.214.597	15.855.146
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.376.977</b>	<b>15.025.606</b>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	18.022.251	3.433.501
Tilgang i årets løb	0	14.588.750
Afgang i årets løb	<u>-2.621.300</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>15.400.951</u></b>	<b><u>18.022.251</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-529.600	-481.456
Årets af-/nedskrivninger	-4.811	-48.144
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>476.665</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-57.746</u></b>	<b><u>-529.600</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>15.343.205</u></b>	<b><u>17.492.651</u></b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	7.842.547	7.803.347
Overførsel	62.500	0
Tilgang i årets løb	2.081.546	1.942.000
Afgang i årets løb	-187.500	-1.902.800
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>9.799.093</b>	<b>7.842.547</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	56.595.021	45.982.003
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.564.505	6.167.557
Årets tilbageførsler på afgang	-98.022	-350.755
Andre kapitalbevægelser	0	4.796.216
Overførsel	2.019.046	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>65.080.550</b>	<b>56.595.021</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>74.879.643</b>	<b>64.437.568</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos MB Holding Køge ApS kr.
HM Rustfri Design ApS, Køge	100 %	44.487.306	2.097.987	44.487.306
Halle & Mortens Ejendomsselskab ApS, Køge	100 %	4.315.233	310.153	4.315.233
Brdr. Soland Ejendomme ApS, Køge	100 %	9.161.819	4.041.809	9.161.819
Ejendomsselskabet Sygehusvej ApS, Køge	100 %	1.661.847	-23.617	1.661.847
Ejendomsselskabet Højelsesvej ApS, Køge	100 %	2.696.387	-80.113	2.696.387
Nørregade 32 Køge ApS, Køge	100 %	3.560.556	-642.658	3.560.556
Ejendomsselskabet Vestergade 41 ApS, Køge	100 %	4.125.851	193.393	4.125.851
Murerfirmaet Jensen & Jensen ApS, Køge	100 %	-796.361	-836.361	-796.361
Karinette ApS, Køge	100 %	5.667.005	1.503.912	5.667.005
		<b>74.879.643</b>	<b>6.564.505</b>	<b>74.879.643</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
	kr.	kr.		
<b>7. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar 2023	44.747.686	31.605.752		
Overførsel	-62.500	0		
Tilgang i årets løb	0	13.813.600		
Afgang i årets løb	-25.500	-671.666		
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>44.659.686</b>	<b>44.747.686</b>		
Opskrivninger 1. januar 2023	50.939.078	57.915.867		
Omregning til valutakurs	9.932	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	525.193	8.425.280		
Årets tilbageførsler på afgang	343.150	-1.723.325		
Udbytte	-9.897.600	-13.120.000		
Andre kapitalbevægelser	0	-558.743		
Overførsel	-2.019.046	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>39.900.707</b>	<b>50.939.079</b>		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-546.418	-273.209		
Årets afskrivninger på goodwill	-273.209	-273.209		
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b>	<b>-819.627</b>	<b>-546.418</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>83.740.766</b>	<b>95.140.347</b>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.912.460	2.185.669		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs-</b>	
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>	<b>mæssig værdi</b>	
		<b>kr.</b>	<b>hos MB</b>	
			<b>Holding Køge</b>	
			<b>ApS</b>	
			<b>kr.</b>	
PRS1 ApS, Køge	50 %	133.727.975	1.768.574	66.863.988
Ejd. Glosemosevej ApS, Køge	49 %	2.078.278	7.154	1.018.356
Køge Idrætspark A/S, Køge	28 %	14.624.784	-1.334.795	4.094.939
ScandiMir ApS, Holte	10 %	-80.129	-17.078	0
Big Bang Night SL, ES	33 %	5.409.322	244.208	3.697.535
Ejd. Lundtoftegaard ApS, Køge	50 %	674.869	-34.553	337.435
Ejd. Sundvej 6 ApS, Køge	38,965 %	19.802.881	18.988	7.716.192
Ejd. Ringsted Mark ApS, Køge	49 %	25.145	-14.855	12.321
		<b>176.263.125</b>	<b>637.643</b>	<b>83.740.766</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>8. Andre kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	32.000	32.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>32.000</b>	<b>32.000</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>32.000</b>	<b>32.000</b>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	450.000	450.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>450.000</b>	<b>450.000</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>450.000</b>	<b>450.000</b>
Der specificeres således:		
Gældsbev	450.000	450.000
	<b>450.000</b>	<b>450.000</b>
<b>10. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	116.512	105.920
Udskudt skat af årets resultat	-103.808	10.592
	<b>12.704</b>	<b>116.512</b>



## Noter

---

### 11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	772.080	62.886	709.194	446.331
Deposita	38.800	0	38.800	0
	<b>810.880</b>	<b>62.886</b>	<b>747.994</b>	<b>446.331</b>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 772 t.kr., er der givet pant i dele af selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 754 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 540 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt datterselskaber. Ejerpantebrevet giver pant i dele af selskabets grunde og bygninger.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for de følgende koncernforbundne selskabers mellemværende med pengeinstitut: Ejendomsselskabet Sygehusvej ApS, Halle & Mortens Ejendomsselskab ApS, HM Rustfri Design ApS, Ejendomsselskabet Lundtoftegaard ApS, Nørregade 32 ApS, samt følgende selskab uden for koncern: Paick Entreprise ApS.

Selskabet har afgivet begrænset selvskyldnerkaution for følgende koncernforbundet selskabs mellemværende med pengeinstitut: Ejendomsselskabet Højelsevej ApS, samt følgende selskab uden for koncern: Ejendomsselskabet Jonstrupvej 246 ApS.

### 13. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	968
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	65

## Noter

---

### 14. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morten B. Holding ApS, CVR-nr. 42730505, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Bergstrand

Direktør og dirigent

Serienummer: a44226a0-b213-4ab1-a7b0-015d87e4f9a1

IP: 109.56.xxx.xxx

2024-06-27 09:13:12 UTC



## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 597057c1-cd2e-48ec-8590-e5f26d153cae

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-27 11:20:39 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**